
Prot. n. 09177/2018  del 27/12/2018 
 
 
 

 

 

 

S c u o l a   S e c o n d a r i a  S t a t a l e  d i  1° G r a d o  
“VITTORIO EMANUELE III – DANTE ALIGHIERI,,  

Piazza Trieste e Trento, 6 - C.A.P. 76123 - ANDRIA - (BA) –  
Tel. 0883 / 246279 (sede centrale) – 0883 / 246583 (plesso DANTE)  

 cod. fisc. 90095140720 -  cod. mecc. BAMM29300D 
 bamm29300d@istruzione.it - bamm29300d@pec.istruzione.it 
     

 sito web: www.scuolavittorioemanuele3dantealighieri.gov.it 
==================================================== 

  
Agli atti 

Al sito web di istituto: 

www.scuolavittorioemanuele3dantealighieri.gov.it  

 

DETERMINA ASSUNZIONE INCARICO del DIRIGENTE SCOLASTICO DEL 

COORDINAMENTO E DIREZIONE PIANO INTEGRATO PON FSE: 

  
COMPETENTI A SCUOLA E NELLA VITA - 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-94 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.   
- Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Competenze di base – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)”.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche con il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.).  
Progetto COMPETENTI A SCUOLA E NELLA VITA – codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-94. 

Coordinamento e direzione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. Fondi Strutturali Europei –     Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. 

Avviso pubblico “Competenze di base – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche con il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura all’Avviso 

prot. n.1953 e alla realizzazione del progetto della scuola (Collegio dei docenti – delibera n° 

8/2017 del 03/03/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° 11/2017 del 04/01/2017); 

 la candidatura Prot. n° 36724 del progetto della scuola COMPETENTI A SCUOLA E NELLA 

VITA, inoltrata in piattaforma GPU il 14/04/2017; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo COMPETENTI A SCUOLA E NELLA VITA – codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-

94 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.856,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

mailto:bamm29300d@istruzione.it
mailto:bamm29300d@pec.istruzione.it
http://www.scuolavittorioemanuele3dantealighieri.gov.it/


VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 05/2018 del 20/02/2018, con cui è stata assunta in bilancio 

la risorsa assegnata dal MIUR corrispondente all’importo autorizzato per la realizzazione del 

progetto COMPETENTI A SCUOLA E NELLA VITA - codice 10.2.2A-FSE PON-PU-2017-94 

 

VISTO Il Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di coordinamento e Direzione del  

progetto COMPETENTI A SCUOLA E NELLA VITA; 

RITENUTO che la figura del D.S. attenda a tale funzione; 

VISTA la nota prot. n. A00DRPU826 del 03/02/2016 dell’USR PUGLIA – Incarichi aggiuntivi  

conferibili al personale appartenente all’Area V – Dirigenza. Ricognizione normativa, legislativa  

e contrattuale. Indicazioni operative. Modulistica. 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 del MIUR; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU.0035941 del 03-12-2018 dell’USR PUGLIA - Progetti PON FSE 

2014/2020 a. s. 2018/2019 – Incarico di direzione e coordinamento. Autorizzazione al DS ai  

sensi dell’art. 19 del CCNL 11/04/2006 e dell’art. 10 del CCNL 15/07/2010. 

 

  
D E T E R M I N A 

 

di conferire a se stessa il Coordinamento e la Direzione del progetto: 
  

- COMPETENTI A SCUOLA E NELLA VITA - codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-94. 

CUP: E85B18000120007 
 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
Per le prestazioni inerenti il Coordinamento e Direzione sono previste 16 ore a modulo, per un totale di 8 

moduli per il progetto autorizzato, al costo unitario di € 25,00 orari L.D. (euro venticinque/00 per ora) per un 

totale di € 400,00 a modulo. L
'
impegno complessivo di spesa relativo al progetto succitato, pari a € 3.200,00 

autorizzato nel Piano Finanziario di cui al presente provvedimento, è stato assunto nell'Aggregato  P43 del 

Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2018.   
In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 

idonea documentazione (verbali, registri presenze, ecc).  
Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento per motivi organizzativi, 
tecnico operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle attività.  
In quest’ultimo caso il progetto dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese ad esso 

inerenti se non quelle rispondenti all'attività effettivamente svolta fino al momento dell'annullamento, atteso 

anche che l 
'
 Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare l'ammissibilità e la congruità di tali spese. 

 

Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa MARIA TERESA NATALE 
Firmato digitalmente ai sensi del dlgs n. 82-CAD e 

norme connesse  
 


		2019-02-16T12:57:58+0100




